1332

Hec tamen addicimus, quod quivis mansus dare debet 6 mr. denariorum, que pecunia dicitur vormite et de hac pecunia ipse Iohannes scultetus Mus cum suis villanis ducentas mr. denariorum exponere debent in proximo festo beati Mychaelis nunc venturo sine protractione aliquali. Quid autem de hac pecunia residui fuerit, que dicitur vormite, cum primus eorum census dandus est, videlicet 1½ mr. denariorum, et ad hoc unam mr. denariorum de vormite dare debent, donec ab ipsis vormite totaliter persolvatur.

1768 *Nichilominus eciam tabernas locandas in eisdem villis ad usum nostre civitatis reservamus. Exposuimus in qualibet villa sculteto unam tabernam pro duabus mr. censualibus singulis annis et pro sexagena pullorum, iure hereditario possidendas. Si vero plures tabernas civitas in eisdem villis habere desiderat, stat in voluntate et arbitrio civitatis. Census de tabernis dare tenentur primo anno in Natale Cristi.*

1769 Notandum Albertum muratorem habere tres^{t)} mr. census in domo Iohannis Damerow in platea Thobie, dandas Nativitatis Christi et beati Iohannis baptiste. Redimi potest mr. specialiter addito censu pro decem mr.

1770 Notandum Theod[ericum] sartorem habere duas mr. census in domo Kemkonis [?] sartoris in acie in platea cerdonum, dandas Pasche et Mich[ahelis]. Redimi potest mr. pro decem mr. addito censu, et potest bis redimi et est primus.

1771 Notandum dominum Petrum de Dulmen habere unam mr. census in domo quondam Woluram carnificis circa murum, nunc Hanconis Honover, dandam Mich[ahelis]. Redimi potest pro decem mr. addito censu.

(145)

(75)

1772 Notandum domines consules Elbingenses de maturo consilio ipsorum omnium quandam aciem de libertate civitatis continentem 1^{1/2} mansum sitos infra Vurstenow et aquam, que dicitur Iuncfrow, domino Gotkoni de Bremis et suis heredibus iure hereditario pro censu exposuisse, sic quod quelibet morgen 1 sco[tum] pro censu dare debet singulis annis. Censum dare de hiis morgen anno Domini 1332 M^o C^oC^oC^o XXXII incepit et habebit libertatem ad 7 annos, 8. anno dare tenetur suum censum. Cum autem civitas mensurare voluerit, si plus reperietur, plus pro censu dabit, si minus reperietur, minus pro censu dabit. Censum dabit in festo beati Martini. Has 45 morgen racionabiliter emit contra civitatem pro 45 mr. de[nariorum]. Si plus in mensuratione reperietur, plus dabit de pecunia; si vero minus reperietur, residuam pecuniam civitas sibi aut suis heredibus reddere tenetur²⁷⁾.

1773 Notandum dominum Hinr[icum] Wessel habere unam mr. census in domo Petri fabri super Humulam, ubi stuba balnei iacuit, dandam beati Martini. Redimi potest pro decem mr. addito censu, et est primus post civitatem.